
بحث های مطرح شده 
حاکی از آن است که 

احتمال دارد روزهای 
آینده یا حداکثر پس 

از پایان لیگ برتر 
تمام مدیران ارشد 

باشگاه استقلال 
یا حداقل بخش 

اعظمی از آنها در یک 
تصمیم هماهنگ 

کناره گیری کنند و از 
چرخه مدیریت این 

باشگاه خارج شوند 
چون معتقدند در 

این شرایط دیگر بهتر 
است افراد تازه سر 

کار بیایند و اتفاقات را 
به گونه ای جدید رقم 

بزنند

آیا این »دستیاران« 
در سطح تیم ملی 

هستند؟
 یک سؤال مهم مرتبط با تیم 
ملی فوتبال ایران این است که آیا 
دستیاران ارشد امیر قلعه نویی در 
اندازه های حضور در این تیم هستند؟
البته در هر کشوری رسم وعرف بر این 
منوال است که سرمربی منتخب حق 
گزینش دستیارانش را داشته باشد 
و فدراسیون هم به احترام سرمربی 
ً بر انتخاب های او مهر  تازه وارد معمولا
تأیید می زند و سدی مقابل آن ایجاد 
نمی کند اما آیا نظایر سعید الهویی 
و آندرانیک تیموریان در حد حضور 
در کادر فنی تیم ملی ایران هستند؟

الهویی با دستیاری قلعه نویی در 
تیم گل گهر طی سه سال حضور 
این مربی در سیرجان شناسایی 
شد اما پیشینه دیگری از وی که 
قابل ذکر باشد و برای او یک امتیاز 
باشد، در دست نیست و اصولاً کار 
مهمی در فوتبال ما نکرده و ارتقای 
یکباره چنین مربی ای از سطح یک 
دستیار در یک تیم بدون جام و 
افتخار به پست دستیاری ارشد تیم 
ملی به جای اینکه بر اعتبار تیم ملی 
بیفزاید، از این اعتبار کم می کند. 
آندرانیک تیموریان البته یکی از 
بهترین هافبک وسط های دفاعی 
فوتبال ایران در دو دهه اخیر بوده 
و افتخاراتش مایه سرور است اما 
او پیش از این هرگز و حتی به مدت 
یک  دقیقه به طور رسمی در هیچ 
تیمی مربیگری نکرده و در کادر 
فنی هیچ تیم و باشگاهی حضور 
نداشته است. شاید عنوان شود که 
فرانس بکن باوئر هم که در اواسط 
سال 1984 به طور ضربتی و یکباره 
به عنوان سرمربی تیم ملی آلمان 
انتخاب شد، هیچ پیشینه ای در 
حرفه مربیگری نداشت اما قیصر 
فوتبال آلمان و شاهزاده فوتبال 
جهان کجا و تیموریان که در قیاس 
با وی یک بازیکن معمولی و نازل 
به حساب می آید، کجا؟ این را نیز 
بیفزاییم که ژرمن ها با رهبری قیصر 
نایب قهرمان جام جهانی 1986 و 
فاتح جام جهانی 1990 شدند. 
ملاحظات و اندازه گذاری های فوق 
در مورد سایر دستیاران منتخب 
قلعه نویی هم کم و بیش صدق 
می کند و اینک مجموعه ای تحت 
عنوان دستیاران ژنرال در کادر 
فنی تیم ملی حضور دارند که در 
اندازه های فنی این پست نیستند 
و رزومه قابل اتکایی ندارند. یادمان 
باشد که ما نه درباره یک تیم معمولی 
بلکه تیم ملی صحبت می کنیم که 
مهم ترین و بالاترین تیم در هر 
کشوری به حساب می آید و مربیان 
و دستیارانش باید در بالاترین 
سطح لا اقل در مقیاس های همان 
کشور باشند و با همه احترامی که 
برای افراد برگزیده توسط قلعه نویی 
قایل هستیم، باید متذکر شویم که 
دستیاران و »کمک«های منتخب او 

در چنین سطحی قرار ندارند.
در همان تیم ملی آلمان که وصف 
بکن باوئر را در آن آوردیم، طی 70 
سال اخیر ارشدترین و قوی ترین 
حال  کمک   ممکن  دستیاران 
سرمربیان وقت بودند؛ دستیار اول 
سپ هربرگر در دو دهه 1950 و 1960 
هلموت شون بود که بعد از گرفتن 
جای هربرگر، مدال نقره جهانی 
1966، مدال برنز جام 1970 و مدال 
طلایی جام جهانی 1974 را نصیب 
ژرمن ها کرد، دستیار اول بکن 
باوئر، برتی فوگتس مشهور بود که 
جام ملت های اروپای 1996 را بالای 
دست هایش گرفت، دستیار ارشد 
یورگن کلینزمن که در سال های 
2004 تا 2006 سکاندار ژرمن ها شد، 
یواخیم لو بود که بعد از گرفتن جای 
کلینزمن نایب قهرمانی یورو 2008 و 
عنوان قهرمانی جام جهانی 2014 را 
به دست آورد و دستیار ارشد »لو« 
هانسی فلیک بود که بایرن مونیخ را 
سه سال پیش صاحب شش جام 
قهرمانی بزرگ در یک بازه زمانی 12 
ماهه کرد و هم اینک نیز سرمربی 
تیم ملی آلمان است. آیا دستیاران 
ارشد و اصلی قلعه نویی چنین 

توانایی ها و رزومه ای دارند؟

 zسرمقاله

وصال روحانی
روزنامه نگار

فوتبال ایران زیر  ذره بین
مدیریت فوتبال  2

مهدی تاج

جلسه با امیر قلعه نویی

جلسه بین قلعه نویی و تاج برای انتخاب مربی خارجی و همچنین قرارداد 
دستیاران ایرانی اواخر فروردین ماه برگزار خواهد شد. قلعه نویی رزومه دو 
تن از مربیانی که در سال های ۲۰۱۸ و ۲۰۲۲ سابقه حضور در جام جهانی را 
داشته اند، بررسی کرده است و قرار است پس از جلسه با تاج به جمع بندی 
برسد. سرمربی تیم ملی ایران قصد دارد هرچه زودتر کادر مربیان خود را 
تکمیل کند تا بهترین انتخاب بازیکنان را برای فیفا دی بعدی انتخاب کند.

 امیر عابدینی:

قلعه نویی پخته شده و شایسته تیم ملی است

امیر عابدینی مدیرعامل اسبق تیم فوتبال پرسپولیس درباره 
حضور امیر قلعه نویی روی نیمکت تیم ملی گفت: »امروز 
می بینیم امیر قلعه نویی که در سطح باشگاهی به دفعات لیاقت 
و شایستگی خود را به اثبات رسانده است، در سطح ملی نیز بر 
خاف ١٧ سال پیش که جوان تر بود، اکنون بسیار پخته شده 

است.«

ژوزه مورایس

مدرس بعدی مربیان ایرانی

پس از انتصاب شکوری به عنوان سرپرست کمیته آموزش فدراسیون فوتبال، 
دوره های دانش افزایی با حضور سرمربیان خارجی مطرح حاضر در تیم ها برگزار 
شد. اولین نوبت این دوره در فروردین ماه و زمان برگزاری بازهای ملی با تدریس 
پاکو خمس سرمربی اسپانیایی تراکتور برگزار شد. حال شنیده می شود روند 
برگزاری این دوره ها ادامه دار خواهد بود و در اولین تعطیات لیگ دومین نوبت 
دوره های دانش افزایی با تدریس مورایس سرمربی سپاهان برگزار خواهد شد.
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 zگزارش

ترکش های مناظره شبانه

 استعفای دسته جمعی
پروژه مدیران استقلال

نی  کنو ن  یرا مد ی  برا یط  شرا
استقلال روز دوشنبه 2 وضعیت 
کاملاً متفاوت داشت. آنها که بعد 
از ظهر چهاردهمین روز فروردین را 
با برگزاری یک نشست در وزارت 
ورزش و بستن ماجرای کناره گیری 
علی فتح الله زاده به پایان رسانده 
بودند، هرگز فکر نمی کردند 
دوشنبه شب وارد پروژه ای می شوند 
که تبعات بسیار سنگینی برای شان 
همراه خواهد داشت اما گاهی 
اوقات وضعیت آنطور که از قبل 
پیش بینی می شود، جلو نمی رود 
و دقیقاً همین اتفاق برای مدیران 
ارشد استقلال به وقوع پیوست تا 
دچار یک چالش بزرگ شوند و حالا 
دیگر قضیه صرفاً به قهر مدیرعامل 
برنمی گردد و از میان مدیران کنونی 

باشگاه کسی نمی تواند دست 
بالا را در اختیار داشته باشد چون 
فضا کاملاً چالشی شده و سازمان 
خصوصی سازی موضعی تهاجمی 

اتخاذ کرده است.
 

اشتباه در حضور
اگرچه کمتر کسی این مسأله را به 
وضوح و رودررو به مدیرعامل و مدیران 
ارشد استقلال می گوید ولی بحثی 
که در غیاب آنها میان تعدادی از 
مسئولان باشگاه از دیروز مطرح شده 
این است که ای کاش فتح الله زاده 
و مظلومی دوشنبه شب در برنامه 
فوتبال برتر حاضر نمی شدند و این 
اتفاقات را برای خود رقم نمی زدند. 
ند سیاست حضور  نها مدعی ا آ
همزمان در تلویزیون و حمله کردن 

به رئیس سازمان خصوصی سازی 
کاملاً اشتباه بود و استقلال را وارد یک 
بحران تازه کرد چون کاملاً مشخص 
شده است که این تیم به احتمال 
بسیار زیاد در لیگ قهرمانان حضور 
نخواهد داشت و حالا علاوه بر آن، با 
چالش های بزرگ مدیریتی هم مواجه 
شده است و کادر مدیریتی باشگاه 
بیشتر از قبل مورد انتقاد هواداران 

قرار می گیرند.
 

پایان کار مدیرعامل؟
انتقادات بسیار تند و صریحی که 
قربان زاده در فوتبال برتر از علی 
فتح الله زاده مطرح کرد موقعیت این 
مدیر را بیش از پیش مورد مخاطره 
قرار داده است. فتح الله زاده که پس 
از بازی با ذوب آهن و در واقع بعد از 

اینکه مشخص شد استقلال دیگر 
شانس بسیار کمی برای حضور در 
لیگ قهرمانان آسیا دارد، استعفا داد 
اما هیأت مدیره را برگرداند تا همچنان 
بالای سر کار حضور داشته باشد ولی 
اتفاقاتی که دوشنبه شب به وقوع 
پیوست شرایط را برای فتح الله زاده به 
مراتب دشوار تر از قبل کرده است. 
با توجه به صراحت بیان رئیس 
سازمان خصوصی سازی، بعید به 
نظر می رسد عمر مدیریتی علی 
فتح الله زاده حداقل در این مقطع 
طولانی باشد و او بزودی از استقلال 

خواهد رفت.
 

کناره گیری دسته جمعی
نکته دیگری که در حوالی ظهر دیروز 
شنیدیم حکایت از آن داشت که 

احتمالاً در صورت کناره گیری علی 
فتح الله زاده، این قضیه صرفاً محدود 
به مدیرعامل نخواهد شد و افراد 
دیگری را هم در پی خواهد داشت. 
بحث های مطرح شده حاکی از آن 
است که احتمال دارد روزهای آینده 
یا حداکثر پس از پایان لیگ برتر تمام 
مدیران ارشد باشگاه استقلال یا 
حداقل بخش اعظمی از آنها در یک 
تصمیم هماهنگ کناره گیری کنند و 
از چرخه مدیریت این باشگاه خارج 
شوند چون معتقدند در این شرایط 
دیگر بهتر است افراد تازه سر کار 
بیایند و اتفاقات را به گونه ای جدید 
رقم بزنند. تصمیمی که اگر اجرایی 
شود با توجه به ماجراهای رخ داده در 
برنامه فوتبال برتر نمی تواند چندان 

هم عجیب باشد.

تکلیف نامعلوم پرحاشیه ترین هیأت فوتبال ایران

شیرازی، هزینه ای که تمام نمی شود! 
حالا دیگر کار تمام شده و ریاست 
هیأت فوتبال را برکنار کردند. راهی 
غیر از این نبود. حبیب شیرازی، 
به یک چهره پرحاشیه تبدیل شده 
بود که برای فدراسیون و همه ارکان 
فوتبال، فقط هزینه در پی داشت. 
هزینه هایی که هرگز تمام نمی شود. 
کلی سند و مدرک از اتفاقات حرفه ای 
و فعالیت های او در هیأت فوتبال 
تهران منتشر شد اما هنوز اطرافیان 
شیرازی می گویند راه برای ادامه 
فعالیت هایش باز است.  واقعاً 
چطور ممکن است این همه سال، 
فردی بتواند با چنین فشاری به 

کارش ادامه بدهد و باز هم مورد 
توجه باشد؟ 

شیرازی یک پروژه بود. کسی که 
باید فوتبال تهران را نجات می داد 
اما او پس از آن که دوران تثبیت را 
طی کرد، ماجراهای دیگری ساخت 
و به فردی تبدیل شد که فوتبال 
را تحت  تأثیر خود قرار می دهد. 
راست یا دروغ این داستان ها هنوز 
مشخص نشده اما این همه گزارش 
و مصاحبه علیه یک هیأت فوتبال، 
اصلاً طبیعی نبود و همین امر باعث 
شد فدراسیونی ها بالاخره در مورد 
شیرازی تصمیم نهایی را بگیرند. حالا 

او رفته و برخلاف گفته اطرافیانش، 
راهی برای بازگشت ندارد اما از این 

به بعد چه می شود؟ 
داستان را از نگاه دیگری ببینید. 
برخی می گویند وقتی فدراسیون سه 
روز بعد از برکناری، هنوز نتوانسته در 
مورد جانشین شیرازی تصمیم نهایی 
را بگیرد، یعنی نقش شیرازی آنقدر 
مهم بوده که جانشینی نداشته و هیچ 
مدیری حاضر نیست ریسک انتخاب 
فردی دیگر به عنوان سرپرست هیأت 
فوتبال را قبول کند. شاید مهدی تاج 
به خاطر همین تردیدها همواره مورد 
نقد اهالی فوتبال است اما او بالاخره 

باید کاری انجام بدهد. 
شیرازی رفت ولی دو شایعه بزرگ، 
بدجوری ذهن فوتبالی ها را قلقلک 
می دهد؛ اول اینکه احتمال دارد 
شیرازی به عنوان مدیر یکی از 
کمیته های مهم وارد فدراسیون 
شود و از تاج حکم بگیرد و در ثانی،  
احتمالاً فردی که نزدیک به شیرازی 
بوده، سرپرست هیأت فوتبال 
می شود و تا انتخابات، فعالیت ها 
را ادامه می دهد. آن زمان، شیرازی 
فرصت کافی دارد تا استعلام بگیرد 
و دوباره به فوتبال بازگردد. آیا باید 

این شایعات را باور کرد؟


